
 

 
DIBT REBAR - PRÜFSTELLEN FÜR 
MONTEURE UND BETRIEBE 

(Prüfstelle TU Hamburg Harburg aufgelöst – Alternativ bitte über OPUS oder Kiwa) 

Kiwa GmbH, NL MPA Berlin-Brandenburg 
Gebäude 10.6 
Voltastr. 5 
13355 Berlin 
 
Dr. Stephanie Schuler  Tel. 030 / 46776126   stephanie.Schuler@kiwa.com  
Sekretariat   Tel.  030 / 4677610   admira.Cosic@kiwa.de 
 Fax 030 / 46776110 

FixING Solutions GmbH 
Schoellstraße 7 
70599 Stuttgart 
 
Dr. Klaus Schmid  Tel.  0151 / 56311462  schmid@fixing-solutions.de 

 
IEA GmbH & Co. KG. 
Hauptstrasse 4 
70563 Stuttgart 
 
Dr. Jörg Asmus Tel. 0711 / 6771908   Asmus@i-ea.de 

Mobil 0172 / 7116580 
Manuela Obermeier  Tel.  0711 / 6771908   Obermeier@i-ea.de 
    Mobil 0711 / 6771908 
    Fax 0711 / 6771927 

Güteschutz Ziegel e.V., Zertifizierungs- und Überwachungsstelle 
(ehem. Kiwa Bautest Dresden) 
Weidehofstraße 15 
08451 Crimmitschau / OT Blankenhain 
 
Dipl.-Ing. Frank Pohle  Tel.  0366 / 08993732  info@gs-ziegel.de 
    Mobil 0173 / 1523421 
    Fax 0366 / 08993733 

OPUS Engineering GmbH 
(ehem. Fobatec GmbH, TU Dortmund)  
Edelstahlweg 5c 
44287 Dortmund 
 
Dipl.-Ing. Nadine Kramer Tel.  0231 / 58687531  nadine.kramer@opus.gmbh 
Dipl.-Ing. Rainer Becker Tel.  0231 / 58687531  rainer.becker@opus.gmbh 
    Fax 0231 / 58687539  duebel@opus.gmbh 
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